
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE AFFARI GENERALI 

N. 501 DEL 12/09/2024  
 
OGGETTO: 
FORNITURA MATERIALE TIPOGRAFICO, IMPIANTO AUDIO E VISIVO, DIRITTI SIAE 
PER LA  FESTA DELLO SPORT 2024. IMPEGNO DI SPESA. CIG B3026BDA46-
B30277307A-B3027FC188 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 132 del 09/09/2024 con la quale si   
deliberava di organizzare la Festa dello Sport  2024 dando mandato per la 
predisposizione degli adempimenti organizzativi e dei relativi impegni di spesa; 
 
CONSIDERATO  che: 
-il 13/09/2024, presso lo Spazio Eventi, si terrà la seconda edizione di “Uno sportivo tra 
noi” ed occorre predisporre un adeguato impianto audio-video;  
-occorre pubblicizzare la Festa dello Sport  tramite la diffusione di volantini da 
consegnare agli alunni delle varie scuole; 
-durante la Festa dello Sport verrà consegnato ad ogni bambino il “Passaporto dello 
sportivo” da presentare  presso ogni stand delle associazioni per cimentarsi nelle varie 
discipline sportive; 
-presso alcuni stand delle associazioni sportive verrà riprodotta  musica per  allietare 
l’evento; 
 
VISTI ed esaminati positivamente  i seguenti preventivi: 
-prot. n° 14515 del 06/09/2024 della Ditta Feedback Società Cooperativa a.r.l. di Vercelli, 
con partita IVA 01921220024, appositamente interpellata, che ha manifestato la 
disponibilità alla fornitura di impianto audio con relativa messa in opera e assistenza 
tecnica, per la serata presso lo Spazio Eventi,  dietro un corrispettivo di € 400,00 oltre € 
88,00 per IVA di legge; 
-prot. n° 14355 del 03/09/2024 della Ditta Angolo Blu di Vercelli, con partita IVA 
02544550029, appositamente interpellata, che ha manifestato la disponibilità alla 
fornitura di schermo e video proiettore, per la serata presso lo Spazio Eventi, dietro un 
corrispettivo di € 250,00 oltre € 55,00 per IVA di legge; 
-prot. n° 14588 del 09/09/2024 della Ditta Arte della Stampa s.a.s. di Renato Miglietti  & c 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di Gaglianico  con partita IVA 00424780021 appositamente interpellata, che ha 
manifestato la disponibilità alla fornitura di 500 “Passaporti” per la Festa dello Sport, 
dietro un corrispettivo di € 150,00 oltre € 33,00 per IVA di legge; 
-prot. n° 14723 dell’ 11/09/2024 della Ditta Arte della Stampa s.a.s. di Renato Miglietti  & 
c di Gaglianico  con partita IVA 00424780021 appositamente interpellata, che ha 
manifestato la disponibilità alla fornitura di 610 volantini per la Festa dello Sport, dietro 
un corrispettivo di € 128,10 oltre € 28,18 per IVA di legge; 
-prot. n° 14745  dell’ 11/09/2024 della SIAE per il versamento dei diritti SIAE  per la 
musica durante la Festa dello Sport, per un importo di € 88,55 oltre € 19,48 per IVA di 
legge; 

 
RITENUTE le offerte congrue, sia in rapporto ai prezzi generali di mercato che per la 
celerità di intervento e ritenuto inoltre avvalersi delle Ditte offerenti che presentano i 
necessari requisiti di affidabilità e di comprovata esperienza nel settore; 

 
RITENUTO stante la modesta spesa, avvalersi delle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, 
lett. b, del D.Lgs n. 36 del 31.03.2023 e dell’art. 1, c. 130 della L. 145/2018; 
 
DATO ATTO che: 
-ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 136/2010, come modificato dal D.L. 
187/2010, si è provveduto a richiedere, sulla Piattaforma Contrati Pubblici (PCP) messa a 
disposizione da ANAC, il Codice Identificativo Gara che per la suddetta fornitura è: 
B3026BDA46-B30277307A-B3027FC188; 
-che le spese per i diritti SIAE  sono esenti dal codice identificativo di gara (CIG); 
- il codice univoco di fatturazione per il Comune di Santhià è UF20S2; 
-che la Ditta Feedback Società Cooperativa a.r.l. di Vercelli risulta regolare nei confronti 
di INPS e INAIL, giusto Durc on line (Prot. INPS 41225380) valido fino al 02/10/2024;  
-che la Ditta Angolo Blu di Vercelli risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto 
Durc on line (Prot. INAIL 43868230) valido fino al 21/09/2024;  
-che la Ditta Arte della Stampa s.a.s. di Renato Miglietti  & c  risulta regolare nei confronti 
di INPS e INAIL, giusto Durc on line (Prot. INAIL 44678249) valido fino al 15/11/2024;  
- che la SIAE  risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto Durc on line (Prot. INPS 
42306970) valido fino al 31/12/2024;  

 
DETERMINA 

 
 di affidare, per le motivazioni esposte in premessa: 
  -la fornitura di impianto audio con relativa messa in opera e assistenza tecnica, 

mediante affidamento diretto, alla Ditta Feedback Società Cooperativa a.r.l. di Vercelli, 
con partita IVA 01921220024,  dietro un corrispettivo di € 400,00 oltre € 88,00 per IVA 
di legge; 

 -la fornitura di schermo e video proiettore, mediante affidamento diretto, alla Ditta 
Angolo Blu di Vercelli, con partita IVA 02544550029,  dietro un corrispettivo di € 
250,00 oltre   € 55,00 per IVA di legge; 

 -la fornitura di 500 “Passaporti” e di 610 volantini, mediante affidamento diretto, alla 
Ditta Arte della Stampa s.a.s. di Renato Miglietti  & c di Gaglianico  con partita IVA 
00424780021, dietro un corrispettivo di € 278,10 oltre € 61,18 per IVA di legge; 

 
 di impegnare l’importo  di € 1.016,65 oltre €  223,66 per IVA di legge per un totale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

complessivo di €  1.240,31 come segue: 
-€  901,03 (Feedback, Angolo Blu e SIAE) al codice di Bilancio 07.01.1 cap. 910 del 

Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio 2024; 
-€ 339,28 (Arte della Stampa) al codice di Bilancio 06.01.1 cap. 855 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026 esercizio 2024; 
 di dare atto che ai fini della fatturazione elettronica prevista dal Decreto Ministeriale 

n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice univoco di fatturazione per il Comune di Santhià è 
UF20S2; 

 di dare atto che le ditte sono tenute ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 
della   Legge n. 136/2010 e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 
ovvero degli     altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
finanziarie relative     al presente servizio, costituisce, ai sensi dell’art. 3, c. 9 bis della 
citata L. 136/2010, causa     della  risoluzione del contratto; 

 di affidare all’ufficio finanziario l’onere della verifica, in occasione del pagamento,  
dell’assolvimento degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 di dare atto che costituisce causa di risoluzione o decadenza del rapporto la violazione 
degli  obblighi derivanti dal codice di comportamento nonché del D.P.R. n. 62/2013, 
entrambi  consultabili e scaricabili dal sito istituzionale di questo Comune nella sezione   
“Amministrazione Trasparente – Disposizioni generali”; 

 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      Dr.ssa Paola VIZIA


